

# CZYTELNICY > REDAKCJA - Włoska przygoda na półmetku

Napisano dnia: 2026-05-12 19:19:45



(Inf. zewn.). **Półowa zagranicznych praktyk zawodowych uczniów z Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Bystrzycy Kłodzkiej w Bolonii już za nami! Wyjazd, realizowany w ramach projektu "Europe4U 2026" dzięki dofinansowaniu z funduszy Unii Europejskiej, okazał się dla nas nie tylko sprawdzianem kompetencji, ale i wielką lekcją samodzielności w sercu słonecznej Emilii-Romanii.**

Nasze dni wypełnia praca w lokalnych przedsiębiorstwach. Jako informatycy, leśnicy, handlowcy, pod okiem włoskich specjalistów zdobywamy bezcenne doświadczenie. Przełamywanie bariery językowej stało się codziennością – choć głównym narzędziem komunikacji jest język angielski, coraz śmielej sięgamy po zwroty w języku gospodarzy. Włoscy pracodawcy cenią naszą kreatywność, a my uczymy się odpowiedzialności i organizacji pracy w międzynarodowym środowisku.



W wolnych chwilach, wspólnie z naszymi opiekunami, odkrywamy uroki Bolonii. Miasto zachwyca nas swoimi czerwonymi murami i najdłuższymi na świecie portykami. Podczas spacerów z nauczycielami podziwiamy zabytki Bolonii: majestatyczne Due Torri (Dwie Wieże), które są symbolem miasta, odpoczywamy na tętniącym życiem Piazza Maggiore przy fontannie Neptuna, zwiedzamy historyczne wnętrza bazyliki św. Petroniusza, kompleks siedmiu kościołów Santo Stefano oraz Orto Botanico ed Erbario - najstarszego uniwersytetu w Europie.

Półmetek praktyk to także czas na dalsze wycieczki kulturoznawcze. Wraz z nauczycielami wyruszyliśmy Flixbusem, by poczuć klimat innych włoskich metropolii.



Werona - miasto miłości. Spacer rozpoczęliśmy od monumentalnej bramy I Portoni della Bra. Punktem obowiązkowym był oczywiście balkon Julii oraz rzymski amfiteatr - Arena di Verona oraz Piazza Erbe.



Mediolan - stolica designu. Zachwycała nas tutaj potęga gotyckiej katedry Duomo oraz luksusowa Galeria Wiktora Emanuela II. Wyjazd do Lombardii pokazał nam zupełnie inne, nowoczesne oblicze Włoch.

Przed nami kolejne dwa tygodnie wyzwań. Choć tęsknimy za domem, wiemy, że certyfikaty Europass Mobilność, które otrzymamy na koniec, otworzą przed nami wiele drzwi na europejskim rynku pracy.

Chcesz śledzić nasze dalsze losy? Sprawdzaj regularnie szkolnego Facebooka lub bloga z relacjami z Bolonii, gdzie wrzucamy najnowsze zdjęcia z pracy i wycieczek!

**Marta Pitus i Alicja Stupak**

